[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021                                                                                                         № 19-па
с. Подольск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Подольский сельсовет от 13.08.2019 № 77-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  статьей 27.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 03 августа 2018 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», статьями 12, 12.1. Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года  № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»:

1. Внести изменения в постановление администрации Подольского сельсовета от 18 августа 2019 года № 77-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,  дополнив Приложение к постановлению пунктом 10 следующего содержания:
«10. Если в течении одного года со дня применения дисциплинарного взыскания за коррупционное правонарушение муниципальный служащий не был подвергнут новому дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим дисциплинарного взыскания. Досрочное снятие дисциплинарного взыскания (до истечения года со дня его применения) с муниципального служащего, допустившего коррупционное правонарушение, по инициативе представителя нанимателя или по инициативе самого муниципального служащего не допускается».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                  Ю.Л. Гаврилов
Разослано: в дело, администрацию района, прокурору района, для опубликования.